PARECER DE PERICIA MEDICA  

DOCUMENTO MÉDICO ACOSTADO PELO AUTOR.  

Outrossim, cumpre esclarecer que a Ré utilizou as regras da tabela inserida na Lei 11.945/09 e Sumula do 474 do 

STJ ao efetuar o pagamento administrativo no importe de R$ 1.687,50(mil e seiscentos e oitenta e sete reais e 

cinquenta centavos), não sendo crível que a lesão tenha se agravado nesse período entre o pedido 

administrativo e o laudo pericial judicial. 

Não há qualquer documento que justifique o percentual atestado pelo expert, ressaltando que a Ré se utilizou